ERRATA - RESULTADO FINAL DOS CLASSIFICADOS - EDITAL DE PROCESSO

SELETIVO PROGRAMA PROFESSOR DO AMANHÃ RS PARA CONCESSÃO DE

BOLSAS DE ESTUDO PARA O CURSO DE GRADUAÇÃO HISTÓRIA - LICENCIATURA

EDITAL REITORIA 01/2025

A Reitoria da Universidade Feevale, no uso de suas atribuições, torna público o nome

dos candidatos classificados referente ao Processo Seletivo Programa Professor do Amanhã

para concessão de bolsas de estudos para ocurso de História - Licenciatura.

1. Quanto ao quadro de cronograma, ONDE SE LÊ:

HISTÓRIA - POLÍTICA AFIRMATIVA PARA PESSOAS NEGRAS E PARDAS

CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO(A)

1 LUCIANE LOPES DA SILVA

HISTÓRIA - POLÍTICA AFIRMATIVA PARA PESSOAS TRANS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A)

2 CLÁUDIA DA TRINDADE ARAUJO

HISTÓRIA – AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A)

3 ELEONAI GARCIA DA SILVA

4 VINÍCIUS FIGUEIRÓ DE OLIVEIRA

5 JÔNATAS SILVA DE ARAUJO

6 GUSTAVO CESAR BARBOSA MONTIERI SILVA

7 RAFAELA GOMES

8 LARISSA DE ALMEIDA THEWES

9 GUSTAVO GOMES ROSA KRAUSS

10 ANA CLARA DE OIVEIRA HAUBERT

11 LEONARDO DE VARGAS CARDOSO

12 ANA CLARA MACEDO DINIZ

13 KELI CASSIANE DOS SANTOS MARQUES

14 PRISCILA MONTEIRO DE ALMEIDA

15 PEDRO RICARDO SCHUTZE MACHADO

16 VERÔNICA DOS SANTOS

17 EDUARDA GOULART DOS SANTOS

18 RAFAELA GERMANO DUTRA

19 EMILLY GRAZIELA CASSEL

20 FERNANDO NÓBREGA DA SILVA JÚNIOR

21 ANTONIA DA ROSA PAGANOTTO

22 MATEUS EMANUEL CARDOSO

23 JOÃO MARCOS VIEIRA DE SOUZA

24 MARIA HELENA POTKOVA SPANIOL

1º SUPLENTE MATHEUS FEYH MACHADO

2º SUPLENTE MARCIA DE MENEZES LENCINA

3º SUPLENTE NICOLE EDUARDA STEIN

4º SUPLENTE EDER CRISTIANO FLORED

5º SUPLENTE AMANDA CARVALHO DE SÁ BRITTO

6º SUPLENTE RUAN XAVIER CARREIRO

7º SUPLENTE WICTOR JOSÉ DA ROCHA GRANDO

8º SUPLENTE ERIKA LUIZA MANTEY

9º SUPLENTE CASSIANE PINHEIRO OLIVEIRA

10º SUPLENTE KAUANE SABLJAK DE SOUZA

11º SUPLENTE ANDREA DA SILVA ARRIECHE

12º SUPLENTE MARIA LUÍSA LOPES

13º SUPLENTE DENIS MARCELO DIAS DA SILVA

14º SUPLENTE CLAUDETE BRIZOLA PALAGI

15º SUPLENTE ANA PAULA BECKER DO ESPÍRITO SANTO

16º SUPLENTE ANA JÚLIA BERNARDES

17º SUPLENTE NEIVA CAVALHEIRO CARDOSO

18º SUPLENTE NIEGE MICHELINA SOARES DA SILVA

19º SUPLENTE NATHALY KRUMMENAUER VEIGA

20º SUPLENTE ANGELITA GONÇALVES DOS SANTOS

LEIA-SE:

HISTÓRIA - POLÍTICA AFIRMATIVA PARA PESSOAS NEGRAS E PARDAS

CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO(A)

1 LUCIANE LOPES DA SILVA

HISTÓRIA - POLÍTICA AFIRMATIVA PARA PESSOAS TRANS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A)

2 CLÁUDIA DA TRINDADE ARAUJO

HISTÓRIA – AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A)

3 ELEONAI GARCIA DA SILVA

4 FERNANDO AUGUSTO RODRIGUES

5 GABRIELI SCHOPF

6 VINÍCIUS FIGUEIRÓ DE OLIVEIRA

7 JÔNATAS SILVA DE ARAUJO

8 GUSTAVO CESAR BARBOSA MONTIERI SILVA

9 RAFAELA GOMES

10 LARISSA DE ALMEIDA THEWES

11 GUSTAVO GOMES ROSA KRAUSS

12 ANA CLARA DE OIVEIRA HAUBERT

13 LEONARDO DE VARGAS CARDOSO

14 ANA CLARA MACEDO DINIZ

15 KELI CASSIANE DOS SANTOS MARQUES

16 PRISCILA MONTEIRO DE ALMEIDA

17 PEDRO RICARDO SCHUTZE MACHADO

18 VERÔNICA DOS SANTOS

19 EDUARDA GOULART DOS SANTOS

20 RAFAELA GERMANO DUTRA

21 EMILLY GRAZIELA CASSEL

22 FERNANDO NÓBREGA DA SILVA JÚNIOR

23 ANTONIA DA ROSA PAGANOTTO

24 MATEUS EMANUEL CARDOSO

1º SUPLENTE JOÃO MARCOS VIEIRA DE SOUZA

2º SUPLENTE MARIA HELENA POTKOVA SPANIOL

3º SUPLENTE MATHEUS FEYH MACHADO

4º SUPLENTE MARCIA DE MENEZES LENCINA

5º SUPLENTE NICOLE EDUARDA STEIN

6º SUPLENTE EDER CRISTIANO FLORED

7º SUPLENTE AMANDA CARVALHO DE SÁ BRITTO

8º SUPLENTE RUAN XAVIER CARREIRO

9º SUPLENTE WICTOR JOSÉ DA ROCHA GRANDO

10º SUPLENTE ERIKA LUIZA MANTEY

11º SUPLENTE CASSIANE PINHEIRO OLIVEIRA

12º SUPLENTE KAUANE SABLJAK DE SOUZA

13º SUPLENTE ANDREA DA SILVA ARRIECHE

14º SUPLENTE MARIA LUÍSA LOPES

15º SUPLENTE DENIS MARCELO DIAS DA SILVA

16º SUPLENTE CLAUDETE BRIZOLA PALAGI

17º SUPLENTE ANA PAULA BECKER DO ESPÍRITO SANTO

18º SUPLENTE ANA JÚLIA BERNARDES

19º SUPLENTE NEIVA CAVALHEIRO CARDOSO

20º SUPLENTE NIEGE MICHELINA SOARES DA SILVA

21º SUPLENTE NATHALY KRUMMENAUER VEIGA

22º SUPLENTE ANGELITA GONÇALVES DOS SANTOS

Próxima etapa: Assinatura do Termo de Concessão de Bolsa e Matrículas:

Os candidatos selecionados deverão comparecer conforme dia e horário indicados abaixo para

realização da assinatura do Termo de Concessão de Bolsa e Matrículas:

28/02/2025 (Sexta-feira) 19h30min

• Os candidatos classificados serão recepcionados na sala 102 do Prédio Rosa no

Campus II da Instituição às 19h30min. Os suplentes, devem aguardar, se haverá novas

chamadas.

• Após, serão direcionados para realização da matrícula podendo serem divididos nas

salas 102, 103 e 104 do Prédio Rosa.

• A assinatura do Termo de Concessão de bolsa ocorrerá de forma presencial, neste

mesmo local.

Importante: Para realização da matrícula os candidatos devem anexar os documentos

indicados a seguir, devendo realizar upload dos documentos originais, preferencialmente

coloridos, ficando este envio condicionado à confirmação de sua matrícula:

I - Foto 3 x 4;

II - Carteira de Identidade frente e verso (RG);

III - CPF (para menores de 18 anos também é necessário que o responsável apresente

cópia do seu CPF);

IV - Comprovante de quitação com o Serviço Eleitoral (última eleição). A justificativa não

vale como quitação;

V - Certidão de Nascimento, de Casamento ou de Emancipação;

VI - Certificado de Quitação com o Serviço Militar (para maiores de 18 anos);

VII - Certificado de Conclusão do Ensino Médio e do Histórico Escolar, Diploma de Curso

Técnico ou de Curso Superior, devidamente registrado, conforme o Art. 44, inciso II da Lei de

Diretrizes e Bases da Educação Nacional, de 20 de dezembro de 1996. O candidato classificado

que tiver concluído o Ensino Médio no exterior deverá enviar uma via da Declaração de

Equivalência emitida pelo Conselho Estadual de Educação e uma via do Histórico Escolar,

traduzido conforme a exigência legal;

VIII - Comprovante de residência com CEP;

Casos pontuais serão avaliados no dia e direcionados pelo Registro Acadêmico.

O Candidato que não apresentar o documento listado no item VII - Certificado de Conclusão

do Ensino Médio e do Histórico Escolar, Diploma de Curso Técnico ou de Curso Superior,

devidamente registrado, poderá ter sua matrícula cancelada.

Demais etapas deverão ser consultadas no Edital Reitoria Nº 01/2025, disponível em

www.feevale.br/professordoamanha.

Os candidatos classificados, visualizarão o status do seu resultado como ‘Em Chamada –

Liberado para Matrícula’ e os candidatos suplentes, visualizarão o status do seu resultado como

‘Critérios Atendidos – Aguardando Chamada’.

Após o período de matrículas, não tendo completado o número de vagas, será realizada a

chamada de suplentes seguindo a ordem de classificação dos candidatos. As publicações

serão realizadas no site www.feevale.br/professordoamanha.

Os candidatos suplentes que forem chamados deverão atentar-se ao dia e horário de matrículas

estabelecido na publicação

Novo Hamburgo, 28 de fevereiro de 2025.

Prof. Dr. José Paulo da Rosa

Reitor.

http://www.feevale.br/professordoamanha
http://www.feevale.br/professordoamanha